





czynić żądaniem podniesionym np. w okręgu Salzbürgskim o przydział lasów włościanom, albowiem po pewnym przeciągu lat oni sami uskarżali się jak najmocniej to, że się ich życie zubożyło...

Ze starego stanu wojennego, zaprowadzonego p. r. 1863, nie wyszliśmy dotąd, bo ukazu odwołującego nie było: zwyczajowo tylko arbitralne postępowanie policji nieco ukrócone zostało i zniesiono...

zna jakie fakta pogwałcające prawo międzynarodowe, którychby się dopuścili wychodzący moskiewscy, to niech z niemi wystąpi jasno i wyraźnie...

W podobny mniej więcej sposób przemawia Neue Züricher Ztg.

Rosja.

Kompletny brak wszelkich wiadomości z Rosji. Mówimy o wiadomościach politycznych, bo co do wiadomości innego rodzaju, jak np. o wyławach, które w tym roku miały wyrządzić szkody niesłychanie wielkie...

W dziennikach petersburskich znaleźliśmy dziś wyjątkowym sposobem tylko jedno doniesienie o zamordowaniu urzędnika policyjnego w Saratowie. „Ale to nie polityczne morderstwo, wnet pospiesza tłumaczyć Nowoje Wremia; zabił go zwykły łobuzier w chęci zarobowania, co też uczynił, zabrawszy pieniądze wydane uradnikowi jako kwartałne zasługi dla roznadania pomiędzy kolegów...”

Dostłowny tekst odpowiedzi carskiej na powinszowanie eskarchy bułgarskiej z powodu ujęcia przed kulami Sofiwowa, o którym to tekście dopiero dziś odbieramy telegram, nie przedstawia żadnej różnicy. Odpowiedź carska wydrukowana była już przed czterema dniami w pismach petersburskich...

W dalszym ciągu rozprawy odpowiadali na wywoły ministra Schönerera, Obertraut, Lienbacher, Walterskirchen i Keil, tak iż cała rozprawa była polemiką pomiędzy ministrami a mowcami wczorajszymi...

Wielkie pytanie, czy odeszła taka miała rzeczywiste miejsce, bo ktoś ją mógł u nas podrobić i pożyć mijską przyślad, żeby następnie znaleźć przy rewizji u adresata. Mielliśmy tego przykład przed kilkunastu laty na pułkownika tajnej policji Hasee...

Car raptem pokochał papieża. W Liwadji, gdzie teraz bawi strzeżony przez wojsko i policję, jakby jaki więzień we własnym swem państwie (ślizna pozycja nie śmieć bez konwoju przejść się spacerem nawet po pałacowym ogrodzie!), wydał rozporządzenie...

W Adżarji, w okolicach oderwanego od Turcji Batumu, o mało nie przyszło do powstania. Kaukaz donosi, że dnia 27. marca r. b. zebrało się było w niższej Adżarji 7000 ludu zbrojnego i zamierzali uderzyć na carskie wojska...

Sprawy zagraniczne.

Szwajcarska odprawa Moskalom. Wiadomo już dobrze, jak „oswobodzicielka” Rosja nie mogąc strawić, że we wszystkich cywilizowanych krajach istniało zawsze i dotąd istnieje prawo przytułku dla obcych wychodźców...

KRONIKA.

Łódź dnia 2. maja. Korpus ochotniczej straży lwowskiej wystąpił w niedzielę o godz. 9ej rana na nabożeństwo 260forjańskie w kościele on. Karmelitów. Po defiladzie z muzyką towarzyszącą zebrała się w sali gimnastycznej „Sokoła” na śniadanie.

„Jeżeli — powiada Bund — pórządowcom petersburskim chodzi o odkrycie prawdziwego źródła przeszłych dzieł w epidemii przestępstw politycznych, to nie potrzeba im zerkać aż ku Szwajcarii, zło leży tuż pod ich bokiem...”

W pałacu hr. Branickich. W Montreor, wybuchł w same święta wielkanocne pożar, który mimo szybkiej pomocy, naledlwie po upływie 4 godzin przytłumić zdołano. Straty są znaczne, zgorzało bowiem prócz mebli i innych kosztownych przedmiotów, obrazy piękne wyborowych artystów...

Dotąd nie spotkał się ani z jednym głosem oburzenia w prasie rosyjskiej na znane donosy Birzy na Polaków i Polkę. Dopiero dziś znajdujemy w dzienniku Nowoje Wremia słów kilka z tego powodu. Przytoczywszy z Kurjera Warszawskiego odpowiedź pism polskich w kwestii, p. Suworyn ogranicza się następującymi słowami: „Z powyżej przytoczonej odpowiedzi polskiej, czytelnik mógł się przekonać, że napisana jest ona bardzo gorąco — nawet za bardzo gorąco, rzeć można tak gorąco, że publicysta polski zapomniawszy o swej roli publicysty, przysięga rolę prokuratora...”

W dyocezji lwowskiej obrządku greckokatolickiego zmarł: ks. Franciszek Weklisz, wikary w Wiasnie dnia 26. Intego b. r.; ks. Józef Mikołaj, pleban w Porosynie dnia 4. marca b. r.; ks. Marek Prokopowicz, pleban w Susznie dnia 11. marca b. r., administratorze tego beneficjum objął ks. Jan Markiewicz, były administrator probostwa w Hilbrowie; ks. Jan Grabianka, pleban w Nowosiółkach Liskich dnia 11. marca b. r. Ks. Dionizy Baryński, były administrator probostwa w Przemysławiu objął administratorze probostwa w Uszkowicach...

Ks. Wacławowi Chojnackiemu, plebanowi w Bereźnysiu słańskiekiej, powierzono excurrando słańskowskiego probostwa w Uhrystowie. Ks. Włodzimierz Holnaty, były administrator kapelanji w Derewlanach, przejął się jako taki do Pleśnian; ks. Dedyery Szczerowski, były administrator probostwa w Lachowicach Zarzecznych do Oblasny. Ks. Michałowi Szaranielewskiemu, plebanowi w Kamieniu powierzono excurrando słańskowskiego probostwa w Berlochach; ks. Klemenowi Zakuskiemu, administratorowi probostwa w Pokropimiu excurrando administrację kapelanji w Jaworowie; ks. Hilarem Walawskiemu, administratorowi probostwa w Solnku, słańskowskiego probostwa w Tejsarowie; ks. Mikołajowi Grzybowskiemu, byłemu administratorowi w Uryczu administrację probostwa w Sobotowie. Ks. Tomasz Berzowski, były administrator probostwa w Winiatynie, objął administrację probostwa w Martynowem; ks. Jakób Chudyk administrator probostwa w Babicach. Konsystors metropolitalny przesyłał nowo wysłanych kapłanów jako wikarych: ks. Emilia Andruczowicza do Obertyna, ks. Jana Rudackiego do Boryskowic, ks. Bazylego Karhuta do Jasienowa górnego, ks. Włodzimierza Mykitykę do Podbereża, ks. Włodzimierza Leontowicza do Wisienki wielkiej, ks. Kornela Piotrowskiego do Nyrkowa, przejął zaś ks. Michał Koszackiego, byłego administratora probostwa w Jazłowie, na exponowanego wikarego do Trybuchowic; ks. Sabina Hrehorowicza, byłego administratora kapelanji w Welesniewie, na wikarego do Zarwaszyc; ks. Michał Solówka, przywataego wikarego w Zaslificach, na wikarego do Zbaraża, nakoniec przjął do tutejszego seminarjum 6 alumów.

Kronika policyjna. W cukierni p. Grossa ujawnił się przedwcześnie wieśm młody człowiek w krótkim strzelekiem ubranu i zaśladał w imieniu kupca p. Klimowicza sześć fantów osekolady, wykajując się kartką z podpisem tegoż kupca. Na uwagę p. Grossa, że na kartecce nie ma stampilji firmy handlowej, odrzekł posłaniec, że jakaś hrabina czeka w sklepie p. Klimowicza i zapewne w pośpiechu zapomniano wyścisnąć stampilje. Następnie okazało się, że z handlu p. Klimowicza nie żądano wcale osekolady, że szasło zatem proste oszustwo. Według danego rysopisu powiodło się nazajutrz straży policyjnej wysledzić i przyaresztować oszust w osobie byłego pomocnika handlowego Adama Na warakiego. Oszust ten odebrałszy od p. Grossa osekolady z rachunkiem, zasłonił ją do jednego z sklepów koreanskiej przy ulicy Sykstuskiej, gdzie za nią otrzymał 4 zł. — W sklepie p. Stefa schwymano przedwcześnie po potandni niejakiego Jędrzeja Kamińskiego na kradzieży pary bucików. Aresztowany miał na sobie całkiem nowy surdut i nowy parasol w faterale, który zapewne skradł także.

Teatr. Dziś w piątek „Niech jedzie na wieś”, komedia w 3 aktach z francuskiego.

Podróż cara. Dzienniki donoszą następujące szczegóły o wyjeździe cara do Liwadji w d. 24. kwietnia: Do dworca jechał car w szarej karecie, eskortowany przez oddział z 400 ludzi. Dworzec otoczony był wojskiem i policją a wstęp do niego wszystkim zabroniony. Również na stacjach kolei szelaznej, gdzie się zatrzymywał podług wionoscy uara, zaprowadzone były jak najostrożniejsze środki ostrożności. Prócz tego wzdłuż całej linii kolei szelaznej zaprowadzone były w niewielkich od siebie odstępach straża wojskowe. Podług, który po przedzał główny podług, w którym car jechał, pełny był leibwardystów i policji. Środki ostrożności były takich rozmiarów, że ich przygotowanie kilka dni wymagało. W przestrzeni kilkomiłowej rozciągnięty był po obu stronach kolei kordon wojskowy. Co 50 sąmni wznosiły się stopy drzewa, które podczas podróży cara ze smrokiem zapalano, aby tym sposobem amocnić wojsko osuwanie nad szynami. Na 24 godzin przed wyjazdem cara wstrzymane zostały na linii kolei wszystkie pociągi i sakasano jak najsurowiej zbliżać się do szyn.

Qui pro quo. W Gdańsku powstała pogłoska i stamtąd rozszerzyła się dalej, jakoby do cesarza Wilhelma w Wiesbadenle strzelał był jakiś naśladowca Noblinga. Pogłoska ta stąd powstała, że doniesiono telegramem do Gdańska o jakimś nadleśniczym nazwiskiem Wilhelm Kaiser, który sobie rzeczywiscie dwa palce u ręki utrzelił.

W pałacu hr. Branickich. W Montreor, wybuchł w same święta wielkanocne pożar, który mimo szybkiej pomocy, naledlwie po upływie 4 godzin przytłumić zdołano. Straty są znaczne, zgorzało bowiem prócz mebli i innych kosztownych przedmiotów, obrazy piękne wyborowych artystów. Osędek mieszkalna pataca jednak nie uderpiała od ognia.

Towarzystwo oficyalistów przywrotnych. (Sprawozdanie wydziału centralnego Towarz. wsaj. pomocy oficyalistów przyw. za I kwartał br.) Towarz. liczyło w 31. grudnia zr. członków rzeczywistych 1651 a 4314 udziałami, w ciągu I kwartału br. przybyło członków 83 z 231 udziałami; w 31. marca br. członków 1734 z 4545 udziałami, czyli z roczną wafadką 18,180 gld.; członków wspierających 65, honorowych 10.

Do tego majątku wpłynęło w I kwartale br. gotówką a to z powiatów 3828 21; odsetki marcowe od 6% listów zast. banku hipot. 3179 83, i za wylosowane zrealizowane efekty 4600 gld., zakupiono efekta imiennej wartości 8000 gld. Z tego wydano na zapomogę stałą starcom, wdowom i sierotom, tudzież na administrację 6100, na zakupno efektów 7399 33, wylosowane i zrealizowane efekty 4600 gld., pozostało praeo i I kwartału br. w Towarz. zalickowem gotówką 2331 72, zaś efektemi przechowanem i w skarbn Towarz. kred. ziem. imiennej wartości 214,400 gld.

manowa 31, Lwów 250, Nisko 199, Nowy Sącz 63, Nowy-Targ 51-30, Podhajce 14-10, Pilano 27, Przemysł 221-47, Przemysłany 273, Rawa 65, Rohatyn 9, Ropczyce 18-11, Rudki 101-72, Rzeszów 560 18, Sanok 83-19, Sambor 100-38, Sokal 74 51, Skalał 59-87, Stanisławów 35-24, Stryj 102, Tarnopol 42, Tlumacz 158-16, Trembowa 117 82, Turka 18, Wadowice 125, Wieliczka 20, Zaleszczyki 178-18, Zbaraż 16-96, Zloczów 234 95, Żywiec 12, Żydaczów gld. 148 90.

W tymże kwartale w stosunku do zapłaconych udziałów na podstawie regulaminu przysłał wydział centralny następujące stałe zapomogi:

- 1. Członkom nieudolnym do pracy: 1) Sauszkowi Franciszkowi, lat 68, z powiatu Husiatyńskiego, który w 11 latach zapłacił 44 udziałów, stałą zapomogę w rocznej kwocie 132 guld. 2) Walekowi Wacławowi, lat 47, z powiatu Tarnowskiego, który w ciągu 11 lat zapłacił 55 udziałów, stałą zapomogę w rocznej kwocie 165 guld. 3) Remerowi Ludwikowi, lat 72, z pow. Sanockiego, który w 11 latach zapłacił 11 udziałów, stałą zapomogę roczną 33 gld., a z powodu ubóstwa jednorazowy datek w kwocie 33 gld. 4) Sowińskiemu Józefowi, lat 72, z powiatu Drohobyckiego, który należał do Towarzystwa lat 11, zapłacił 11 udziałów, stałą zapomogę roczną 33 gld. i z powodu ubóstwa jednorazowy datek w kwocie 33 gld. 5) Sokołowskiemu Stanisławowi, lat 62, z powiatu Rawskiego, który w ciągu lat 5 zapłacił 5 udziałów, stałą zapomogę w rocznej kwocie 15 guld. 6) Borsęckiemu Władysławowi, umysłowo choremu, lat 44, z powiatu Wadowickiego, który w 11 latach zapłacił 39 udziałów, stałą zapomogę rocznie 117 guld. i jednorazowego datku w kwocie 25 guld. 7) Chmurowiczowi Wincentemu, lat 69, z powiatu Stryjskiego, który w 11 latach zapłacił 55 udziałów, stałą zapomogę rocznie 165 guld., a z powodu ubóstwa i za gorliwe prowadzenie czynności w oddziale Stryjskim przez 11 lat, jednorazowy datek w kwocie 50 gld. 8) Kusianowi Jakóbowi, lat 69, z powiatu Rzeszowskiego, który w ciągu 11 lat zapłacił 57 udziałów, stałą zapomogę w rocznej kwocie 171 guld. i zwrot 60 gld., które na 15 zwłoczonych udziałów w lipcu 1878 sprzedane ze statutem pobrano. 9) Ryziewiczowi Konstantemu, lat 59, z powiatu Cieszanowskiego, który w 11 latach zapłacił 16 udziałów, stałą zapomogę rocznie 48 gld., a z powodu ubóstwa jednorazowy datek 20 gld. 10) Krowickiemu Wincentemu, lat 59, z powiatu Gorlickiego, który w 11 latach zapłacił 45 udziałów, stałą zapomogę w rocznej kwocie 135 guld. 11) Ostrowskiemu Feliksowi, lat 68, z powiatu Nowosądeckiego, który w 11 latach zapłacił 14 udziałów, stałą zapomogę roczną 42 gld., a z powodu ubóstwa jednorazowy datek 30 gld. 12) Drenwlekiem Piotrowi, lat 73, z powiatu Kamionowskiego, który w 11 latach zapłacił 11 udziałów, stałą zapomogę rocznie 33 gld., a z powodu ubóstwa jednorazowy datek 30 gld. 13) Prohace Józefowi, lat 67, z powiatu Rohatyńskiego, który w ciągu 11 lat zapłacił 22 udziałów, stałą zapomogę rocznie 66 gld., a z powodu zupełnego ubóstwa jednorazowy datek w kwocie 66 gld. 14) Skibińskiemu Aleksandrowi, lat 56, z powiatu Krosnińskiego, który w 11 latach zapłacił 19 udziałów, stałą zapomogę rocznie 57 gld., a z powodu ubóstwa jednorazowy datek w kwocie 24 guld. 15) Gajewskiemu Gabryelowi, lat 64, z powiatu Przemysłskiego, który w ciągu 11 lat zapłacił 11 udziałów, stałą zapomogę rocznie 33 guld., a z powodu ubóstwa jednorazowy datek 33 guld. 16) Eljaszewiczowi Ignacemu, emerycie, lat 92, z powiatu Brzeskiego, z powodu podosłego wieku i zupełnego ubóstwa, jednorazowy datek w kwocie 24 gld. (D. n.)

Ogłoszenia urzędowe (Gaz. Lw. z d. 1. bm. Licytacja. Realność pod l. 1711, w Lwowie. Cena wyw. 14 000 zł. — Dobra Brzozowice (powiat Przemysł). Cena wyw. 105 800 zł. — Realność pod l. 47 w Gład (powiat Przemysł). Cena wyw. 2946 zł. — Realność pod l. 8 w Zastowie (powiat Kraków). Cena wyw. 8540 zł. — Realność pod l. 16 w Bibicach (powiat Kraków). Cena wyw. 1948 zł. — Realność pod l. 486 w Zawoi (powiat Maków). Cena wyw. 490 zł. — Realność pod l. 217 w Nadwórnie. Cena w. 375 zł. — Realność pod l. 906 w Mielcu. Cena w. 160 zł. — Realność pod l. 21 w Relzenbach (powiat Szerzecz). Cena w. 3421 zł. — Realność pod l. 67 w Lipnicy górnej (powiat Wisznice). Cena w. 700 zł. — Realność pod l. 18 w Lipnicy górnej (powiat Wisznice). Cena wyw. 300 zł. — Realność pod l. 46 w Humniech (powiat Brzozów). Cena w. 850 zł. — Realność pod l. 176 w Andrychowie. Cena w. 3380 zł. E. d. y. k. Zagnięty dwie obligacje indemnizacyjne nr. 2082 z 1. listopada 1883 na imię Leona Nalepy na 600 zł. — nr. 1807 z 1. listopada 1883 na imię Ludwika Gorajskiego na 100 zł.

Rolnictwo przemysł i handel.

Przy losowaniu obligacji indemnizacyjnych uskutecznionem na dniu 30go kwietnia 1879 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie: A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego księstwa krakowskiego, (42 losowanie.) na 50 złr. z kuponami: nr. 36 234; na 100 złr. z kuponami: nr. 150 189 258 296 332 450 583 886 915 1039 1046 1111 1276 1329 1502 1566 1669 1686 1832 1898 1952 1988 2004; na 500 złr. z kuponami: nr. 18 62 167 298; na 1000 złr. z kuponami: nr. 154 163 236 305 405 544 633 638 811 832 1169 1237 1290; i lit. A) nr. 133 na 18,510 złr., z częściową kwotą 9,600 złr., nr. 271 na 10,000 złr. B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej. (42 losowanie.) na 50 złr. z kuponami: nr. 227 438 471 522 678 754 892 1026 1030 1040 1147 1173 1176 1242 1437 1670 1803 1922 1957 2037 2141 2255 2318 2435 2474 2641 2819 2914 3620 3628 3631 3883 3979 4520 4558 4565 4596 4659 4769 5014 5016; na 100 złr. z kuponami: Nr. 91 407 794 917 1041 1122 1370 1495 1721 1730 1756 1914 2458 2544 2572 2624 2680 2681 2710 2874 2983 2988 3056 3135 3212 3252 3356 3451 3543 3713 3792 3896 4052 4103 4122 4179 4186 4260 4268 4288 4668 4754 4798 4903 5070 5093 5289 5297 5419 5567 5685 5688 5894 6151 6196 6510 6539 6742 6765 6781 6822 6866 7188 7176 7827 7425 7553 7743 7948 8300 8428 8565 8707 8710 8849



Table with 10 columns of numbers, likely a lottery or financial list.

Nasiona oleja za 100 kilogramów: Bzepak zimowy zlr. 11.— do 12.50, rzepak letni zlr. 11 do 11.75...

Wyrób wódki i piwa. W marcu roku bieżącego wyrobiono w 463 gorzelniach galicyjskich ogółem 2,971.647 opodatkowanych stopni alkoholu...

Przegląd polityczny.

Lwów 2. maja. Centralniści wiedeńscy postanowili ogłosić program polityczny przed wyborami do Rady państwa...

Moskiewski polityczny „Commis voyageur”. Szuwałow opuścił wczoraj Wiedeń, udając się najpierw do Paryża, a następnie do Londynu...

Lwów 26. kwiecień. Sprawozdanie tygodniowe we Lwowskiej Izbie handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów...

Jakowlewa, urzędniczka przy ministerjum dworu, który mieszkał w Zimowym pałacu pod bokiem cara...

Telegramy „Dz. Polskiego.”

Wiedeń 2. maja. — Polit. Corresp. donosi z Konstantynopola: Wschodnio-rumelska komisja uznając niemożliwość pozostawienia Rumelji wschodniej bez regularnej administracji...

Wiedeń 2. maja. Wyjechał zjadł wczoraj Aleko pasza przez Tryest do Konstantynopola.

Wiedeń 1. maja. Wiener Zig. ogłasza ustawę o przyłączeniu Spizy; a następnie odręczne pismo cesarskie z dnia 1. maja...

Berlin 2. maja. Książę Battenberg prosił i otrzymał tymczasowo urlop czterdziestodniowy; prawdopodobnie d. 5. bm. będzie przyjmował w Daruszacie deputację bułgarską.

Petersburg 1. maja. Pożar w Orenburgu wyniły z nieostrożności; spaliło się 949 domów, 2 cerkwie, i meczet, 292 sklepów z towarami...

Buda-Pest 1. maja. Według wiadomości z Szegedynu, wczoraj przed południem powstał tam tak silny uragan, jakiego nie pamiętają...

wielu miejscach pozrywane, robotnicy są w niebezpieczeństwie życia. Pomoc wysłana. Pod wieczór burza ustała.

London 2. maja. Żądania konferencji z lordem Salisburyem ze strony delegatów rumelskich Guszowa i Jankułowa, zostały odrzucone...

Brussels 2. maja. — Dłuższa dyskusja w Izbie z powodu opierania się burmistrza Bruzce ażeby okólnik ministra spraw wewnętrznych o ustawie szkolnej został ażeby ogłoszony...

Capstadt 15. kwietnia. — Atak wojsk kolonialnych na Moiroi się nie powiodł; stracono 26 ludzi. Bartle-Frere po zadawalniającej konferencji z Beersem przybył do Pretorji.

Wiedeń 2. maja, 10 godz. 45 min. Akcje Kredytowe . . . 253.10 Akcje kolejki Połud. . . —

Wiedeń 1. maja. Wiener Zig. ogłasza ustawę o przyłączeniu Spizy; a następnie odręczne pismo cesarskie z dnia 1. maja...

Berlin 2. maja. Książę Battenberg prosił i otrzymał tymczasowo urlop czterdziestodniowy; prawdopodobnie d. 5. bm. będzie przyjmował w Daruszacie deputację bułgarską.

Petersburg 1. maja. Pożar w Orenburgu wyniły z nieostrożności; spaliło się 949 domów, 2 cerkwie, i meczet, 292 sklepów z towarami...

Buda-Pest 1. maja. Według wiadomości z Szegedynu, wczoraj przed południem powstał tam tak silny uragan, jakiego nie pamiętają...

Table with 10 columns of numbers, likely a lottery or financial list.

Table with 10 columns of numbers, likely a lottery or financial list.

Table with 10 columns of numbers, likely a lottery or financial list.

Swiece - salonyw-organckie. Pakiet 6x po 24 cub. St. Markiewicza

Syrop - sosnowo-balsamiczno-ziolowy. Alski. Karkwalska

Księga Duchów - zawiera zasady nauki duchownej. W. CROOKESA

Dr. Med., Chirurgii i Akuszer. Antoni Władysław Galusiński

Realność - Dom parterowy z ogrodem dwu morgowym, owocowym, z wolnej ręki do sprzedania.

Franciszka Głodzińskiego - W Lwowie, plac Marjański 1. 7.

Nakładem księgarni F. H. RICHTERA - Przewodnik dla pijących wody mineralne

W instytucie naukowym wojskowym - NOWY KURS - jednorocznych ochotników

Apoteka pod „Srebrnym Orłem” Zygmunta Rakera - Najskuteczniejszym lekiem sielazystym

Panna - udzielająca nauki gry na fortepianie, języka francuskiego i wszystkich przedmiotów naukowych

OKOŁNIK - W pierwszych dniach Czerwca b. r. nastąpi główny zakup dzieł sztuki do rozlosowania

Apoteka pod „Srebrnym Orłem” Zygmunta Rakera - Najskuteczniejszym lekiem sielazystym

SOLITERA - leczy i listownie. Dr. BLOCH w Wiedniu, Praterstrasse 42.

OKOŁNIK - W pierwszych dniach Czerwca b. r. nastąpi główny zakup dzieł sztuki do rozlosowania

Apoteka pod „Srebrnym Orłem” Zygmunta Rakera - Najskuteczniejszym lekiem sielazystym

Skład c. k. uprz. Rafinerji spirytusu - fabryki rumu, likierów i octu

Juliusza Mikolasza - we Lwowie, przy ulicy Kopernika nr. 1 w podwórzu

Kumys (wino mleczne) - Uznany przez wszystkie kliniki medyczne i pierwszorzędną powagę lekarską



Parasolki letnie od 75 cent. do 15 złr.

HAFTY berlińskie na kaawie i aplikacją na suknie.

GORSETY PARYSKIE od złr. 1.30 do 5 złr.

Aksamit, Welwet, Byp, Atlas, Lustryng i Taftę do ubierania sukien

Jedwab napolitański do ręcznego szycia, Jedwab i Nioi do szycia ręcznego i maszynowego

Bawekna P. tanderfaka, Estramadurę, 8-nitkowa na koldry, Vigonia i matematyczną w kępkach na pończochy.

Kłot wełniany, Brukseliny, Croisese, Tyfoik, Nankin, Glanoperkale, Podzyczkę w rękawy.

Rogi i Brykle do gorsetów, Hadełka, Naparstki, Kredki, Centymetry, Nożycki krawieckie.

Bawekna francuska do haftu, krety do haczkowania, dziecra Przędzę bawelniana i nicianna.

Schirtingi, Sones, Basyt, Perkal, Kreton, Muszliny, Organtyny, Płótno białe i niebieskowane.

Niel poczworne królewskie na pen ozoboy, „Clara do maszyn i aniel-skie maszynowe do ręcznego szycia

Zapał do znaczenia, Szpagacik ro-żnokolorowy do haczkowania, Krd-łek do koralu, Nici do fiwolitok.

Frédale, Krapiny, Spięcia, Guziki, Taśmy, Szmary, Szutas i wszelkie o-zdoby szmuklerskie.

Igły do szycia ręcznego i maszyno-wego, Szydełka, Iglizki do sietek, Druty do robienia pończoch.

Szpilki angielskie i karlsbadzkie, Papioty i Skretki do włosów, Nożycki do haftu i do krawieczyny.

Gorsety paryskie od złr. 1.30 do 5, Deszczochrony od złr. 1.30 do 10.

Kaloszki roszyjskie, Płaszczki angielskie nieprzemakalne, Guziki liberyja i Rękawiocki.

Wieszakowiczki znakomite praktyczne glase i jelonkowe wyszczegół. medalem na wystawie świat od 2-8 guzików

Pełna sznany z taniości i doborowego towaru

MAGAZYN DAMSKI KAMILA STRYZYŃSKIEGO

we Lwowie, przy ulicy Haličkiej pod l. 4.

W Zakładzie ortopedycznym Edwarda Madejskiego we Lwowie, ulica Kopernika 1. 13, spec. lekarza Mra. przyjmuje się dzieci z prowności od 7-14 lat ze skrzywieniem kości paoczrowej, początkowym garbem, krzywą szyję, wyższą łopatką, z wadkami piersiami, krótszą nóżką i kontrakturą wszelkiego rodzaju, do wyleczenia za pomocą gimnastyki leczniczej i przyrządów ortopedycznych - biorąc takowe na zupełne utrzymanie z wszelkimi wygodami, przycem pobierają mogą także wszelkie nanki. Mianokajny na miejscu dochodzą dla leczenia do Zakładu w przeznaczonych godzinach. Blizszy szczegóły udziela właściciel i dyrektor Zakładu ustnie lub pisemnie pod wyżej podanym adresem. 557 10 -0

Singerstrasse J. PSERHOFERA Apteka pod Reichsapfel we Wiedniu. Krew przeczyszczająca pigułka przedtem pigułka uniwersalna, zasługująca ostatnią nazwą z csem prawem ponieważ w rzeczywistości nie ma słabości, w której by to pigułka w tysiącletni sposób swego endownego działania nie stwierdziły. W najporządyczniejszych wypadkach, gdzie wiele medykamentów nadaremnie użyte zostały, nastąpić zupełnie wyleczenie w krótkim czasie przez te pigułki. 1 pudełko z 15 pigułkami 21 ct.; 1 Rola z 6 pudełkami i zł. 5 ct. przez pocztę 1 zł. 10 ct. (Mniej jak jednę rolę nie rozla się). Przesyła za pobraniem pocztowym albo na gotówkę. Wielka ilość pism nadezła, w których konsumenci tych pigułek dziękują za przywrócenie zdrowia w różnych i ciężkich chorobach. Każdy kto tylko raz próbę uczynił, poleca ten środek dalej. Dajemy niektóre z wielu pism dziękczynnych: Szanowny panie Pscherhofer, 2 1/2, rol słabości, i jestem znnowu zdrów. Na pańskich skutecznych pigulek, netylko próbą innych cierpiących, czuję się oddalony moje w pierwszym moim liście wymienione słabości, ale zupełnie mię zrestaurowały. Moja żona, która od wielu lat setki różnych kuracji nżywała i zupełnie wyścibła jest znnowa w skutek pańskich pigulek zdrową, pełną życia i dobrej otuchy. Dziękuję panu w imieniu mojej całej rodziny i żęczę panu z całego serca i t. d. Za doięczenie 10 złr. upraszam przelać mi znnowo pigułki, ażebym i innym cierpiącym pomógł. Galatz, 25. lutego 1879. Rudolf Weidner.

Wielmożny panie! Byłem tak szczęśliwy, przypadkowo otrzymałem pańskie krew przeczyszczające pigułki, które mnie cniła zniżyły. Ciępiłem lata mi na ból głowy i zawrót, jedna przy jaciółka odstąpiła mi 10 pigulek pańskich, i te 10 pigulek zupełnie mnie zrestaurowały, prawie odnowiłem. Upraszam o przysłanie mi 1 roli. Grosz Casm, 3 grudnia 1879. Malwina Szabł.

Wielmożny panie! Nie znajduję stosownych słów, aby panu za dobry skutek krew przeczyszczających pigulek wdzięczność wyrazić, nie przytoczę także i słabości, od których przez dłuższy czas byłem trapiiony, po wyzyskaniu już jednej puszki zniknęły wszystkie Amerykańska maść na gołolecie nader szybko i pewne działająca, bezprzezeńe najlepszy środek we wszystkich gośćowych i reumatycznych cierpieniach, jakoto: cierpieniach kości pierierowej, rwanu w członkach, Iechias, w migrenie, nerwowym bólu zębów, bólu głowy, w rwanu w uszach i t. d. 1 złr. 20 ct. An te ynowa wada doust. c. k. uprz. prawdziwa J. G. Poppa, ogólnie znana, jako najlepszy środek konserwujący 1 flakon 1 złr. 40 ct. Esencja ócz Dr. Romershausena, do wzmożenia i utrzymania siły wzroku, flakon oryginalny po zł. 2.50 i 1.50. Chłnisko toaletowa pomada, najdoskonalsze, co w mydłach wytworzono, po której użyciu, skóra jak akasmit staje się miękka i przyjemną woli wydaje. Jest nader wydatną i nie wysycha. 1 sztuka 70 ct. Proszek flakierski ogólnie znany szczególny środek leczniczy demowy, przeciw katarom, chrypkom, kaszlu kręczowym 1 pudełko 35 ct. Lendtnera sławne plasterki na nagietki w pudełkach po 12 sztuk 60 ct., 3 sztuk 18 ct. Najlepszy i najpewniejszy środek przeciw t-mu nieznosiemu cierpieniu, łatwe do używania. Esencja życia (Kropki praktyczne) przeciw zepuceniu żołądka, zżemu trawieniu, wianu, bólowi żołądka wszelkiego ro-i zatwardzeniu. 1 pakiet 1 złr. Wszystkie francuskie specjalitety znajdują się albo na składzie, albo się sprowadza na żądanie rzetelnie i najtaniej. 1637 8-12

Próba cementu! Ważne dla przedsiębiorstw budowli, budowniczych itd. Aby skonstatować dobroć i wytrzymałość bezwzględnie u nas w kraju używanych gatunków cementu, przedsięwzięła komisja złożona z pp. Wgo Karola Stapa, c. k. radcy i inżyniera jako delegowanego Wya. c. k. Namiestnictwa; Wgo E. Otschenaschek, c. k. porucznika i pułku inżn. jako delegowanego Wya. c. k. jeneralnej komendy wojskowej; Wgo E. Radborskiego, naczelu inżyn. Wya. Wydziału krajowego; Wgo G. Reutt, inżyn. Wya. Wydziału krajowego; Z. Kędziarskiego, inżyn. cywil. z upzw. rząd. próby na podata wie norm austr. Stowarzyszenia inżynierów i architektów za pomocą aparatu normalnego „Frühling Michaelis & Comp.", a po dokładnym zbadaniu okazało się, że co do wytrzymałości na rozzerwanie w następującym po sobie porządku następują: 1. Cement Groszowiecki posiada siłę rozerwania 15 54 kg. na 1 □ cen. 2. „ Perlimoos „ „ „ 13 34 „ „ 1 „ 3. „ Grodzkiecki „ „ „ 11 84 „ „ 1 „ 4. „ Radowiecki „ „ „ 10 75 „ „ 1 „ Z powyższego wynika, że GROSZOWICKI CEMENTU PORTLANDZKI w każdym kierunku jako najlepszy się okazał. Wyłączny skład na Galicję GROSZOWICKIEGO CEMENTU PORTLANDZKIEGO utrzymuje J. MAURYCZY DIAMAND ulica Karola Ludwika 1. 39 i sprzedaje takowy po najniższej cenie. (Protokół wyżywieniowej komisji wysłał na żądanie). 1801 1-0

WODY MINERALNE ze zdrojowisk naturalnych poleca co dni 14 świeży transport handel KAROLA BALLABANA we Lwowie. 1818 4-0

Wózki dla dzieci mogą służyć także jako kulski, bronzowo lakierowane sztuka po 9, 10, 11 do 14 zł. Biało lakierowane sztuka po 12, 13, 14, 16, 18, 20 do 25 zł. 1702 2-? poleca Magazyn Henryka Müllera ulica Halička liczbą 6. Laskawe zlecenia z prowincji (zależniaw jak najsumienniejsz nie licząc nic za opakowanie. Dobra do sprzedania w różnych cenach i poseje do wypuszczenia ma Lilien agent kupna i sprzedazy dóbr Nr. 9 ulica Rzeznicka we Lwowie. 1780 2-4

TRUSKAWIEC. Zakład zdrojowy zostaje otwarty 25. maja 1879. Kąpiele słono-siarczane i żelazisto-słono-siarczane-słanowe, słono-alkaliczne zdroje rozrzedzające do picia. - Zdrój, zwany natłowy u, znany ze swej skuteczności. Żętyca owoza, zapas wól lekaarskich obwoch, restauracja i cukiernia. Odległość zakładu od stacji kolejowej Drohobycz jedna mila Na dworcu znajdują się podwoły wszelkiego rodzaju, zarząd przyjmuje także zamówienia na takowe. - Apteka, urząd pocztowy i telegraficzny w mieście. 1815 1-8 Lekarz zakładu dr. Z. BIEGER, krajowy radca zdrowia. Zamówienia na pomieszkania mogą być o tyle uwzględniane, o ile dołączony zadatek ubezpiecza czas najmu. Fran. iszek Kral.

Ogłoszenie. W wykonaniu uchwały Sejmu krajowego z dnia 15. października 1878 i po zasięgnięciu zdania kr. Rady górniczej, postanowił Wydział krajowy królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim księstwem Krakowskim użyć kwotę 10.000 złr. w. a. na premiowanie robót, któreby się najbardziej przyczyniły do rozjaśnienia stosunków znachodzenia się nafty w pokładach podkarpackich, a mianowicie na pogłębianie szębów, prowadzenie z nich poprzeczek lub wiercenie świrdrodziur, a to w jednej lub kilku z następujących miejscowości: Rosochy-Berch (powiat Staremiasto), Mraźnica (powiat Drohobycz), Ropianka-Zmigród (powiat Krosno), Wojtowa, Siary, Senkowa-Ropica (powiat Gorlice), Ropa-Losie (powiat Grybów) i Kłęczany-Librantowa (powiat Nowy-Sącz). Wzywa się przeto niniejszem P. P. przedsiębiorców, którzy kopalnie naftowe w okolicach tych gmin posiadają, i są skłonni do pozwolenia, by w ich kopalniach roboty wywymienione wedle wskazówek komisji górniczej i za umówię się mającym wynagrodzeniem prowadzone były, aby się do Wydziału krajowego zgłosili i podali warunki, pod którymi powyższe roboty by sami prowadzili, lub prowadzić pozwolili. Zgłoszenia mają być przed dniem 31. maja 1879 r. do Wydziału krajowego we Lwowie wniesione, a bliższych wiadomości w tym przedmiocie udziela inżynier-górnik w biórze h Wydziału krajowego i P. H. Walter c. k. nadkomisarz górniczy we Lwowie. Z Rady Wydziału krajowego We Lwowie dnia 18. kwietnia 1879. Grott.

Podajemy niniejszem do wiadomości, że na dniu 5. b. m. podczas jarmarku w Horodence konie stadne własnego chowu w drodze licytacji sprzedawane będą. Do sprzedaży przeznaczono 55 koni a to: Matki rodzaje wraz z źrebkami, dwa-, trzy-, cztero- i pięciopięcioroczne konie, klacze i ogierki, w części już ujeżdżone. 1814 1-1 Zarząd dóbr Horodeni.

Tutki cygaretowe wszelkiej długości i szerokości, z najlpszego papieru cygaretowego francuskiego, są do nabycia w fabryce tutek przy ulicy Krakowskiej 1. 5. Zamówienia z rozrząd po adresie: W. Praszynski 1. 5, ulica Krakowska w podwórzu.

TANAR INDIEN Grillon onkiecki z owocem rozwalniającego przeciw ZATWARDZENIU, Hemoroidom, Migrenom. Zagodny i przyjemny środek dla dzieci. 1570 15-25 W Paryżu ulica Grammont 25; w Lwowie w aptece p. Krzyżanowskiego.

Odwar zdrowia Lemaire'a, przepisywany przez najznakomitszych lekarzy świata całego, leczy w zupełności zatwardzenie, hemoroidy, hysterie, podagrę, migrenę, uderzenia do głowy. P. professor Ménière tak się wyraża do swych uczniów, w wykładzie swoim w szkole medycznej Paryskiej: „ Sam przepisyuję i panom szczególnie zalecam Odwar Zdrowia Lemaire'a, w zatwardzeniach uporczywych, etc. „ Skład główny: w aptece przy ulicy Grammont, 14, w Paryżu. - we Lwowie, w aptece p. KRZYŻANOWSKIEGO, obok Brygidek; - w Krakowie, w aptekach pp. TRACUZYŃSKIEGO i REDYKA; - w Poznaniu, u DRA MANKIEWICZA i we wszystkich znaczniejszych aptekach.

Handel maszyn do szycia, do pończoch, do pisowania futban. jakotoż: samo szyjących maszyn z nowo wynalezionym motorem. Zamianę i spec. usług naprawy części składowych uszkodzenia, oraz gruntowną naukę na wszystkich h maszynach udziela 1560 18-0 Józef Iwanicki, mechanik w Hotelu Georga. Także i na raty po 5 złr. miesięcznie.

Ortopedyczny INSTYTUT we Wiedniu Währing, Cottagasse, Nr. 3. Dr. v. Well, król. radca i Dyrektor. Przelozony tego Instytutu mieszka w Zakładzie i prowadzi ogólny zarząd. Leczenie przez przelozonego Zakładu tyczy się zwiechnięć i bezkształtności ciała, zrosnięcia i zapalenia stawów i kości i ubezwładnienia muszkułów. Krewnym pacjentom przysłała prawo wyboru lekarzy do konsultacji. Trooskliwa piecza i wyżywienie członków instytutu tak we wspólnych jak i odosobnionych pokojach. Gimnastyczne ćwiczenia, nauka przedmiotów nmięjetnych, języków, muzyki. - Blizsza umowa, konsultacje, programy i przyjęcie do Zakładu między godziną 2. a 4. 1688 4-6

Nowo urządzone Przedsiębiorstwo pogrzebowe we Lwowie pod firmą „CONCORDIA” dla wszystkich stanów, podzielone na klasy, stosując się do zwyczajów narodowych i potrzeb lokalnych według życzeń z większą lub mniejszą okazałością, zostawiając oraz wolną ugodę co do wyjątkowych zamówień. Przytem utrzymuje się główny skład trzmiem metalowych z pierwszorządnej fabryki, oraz skład wszelkich trumien drewnianych według życzenia dekorowanych według cakiem nowego fasonu. Wszelkie zamówienia na powyższe uskuteczna się natychmiast. F. Opuchlak, 621 plac Kapitulny 1. 3. 7-9

ROZKŁAD JAZDY uwiadamia się szanowną publiczność iż począwszy od dnia 15. maja 1879 wchodzi na kolei areyksięcia Albrechta nowy rozkład jazdy; a mianowicie: KIERUNEK JAZDY ze Lwowa do Stanisławowa ze Stanisławowa do Lwowa NUMER POCIĄGU STACJA 1. 2. STACJA 1. 2. Wiedeń Kraków Lwów Glinna Szczerzec Czerkasy Mikołajów Wolica Uhersko Stryj Morszyn Bolechów Dolina Kreczowice Hołyn Kałusz Bednarów Cieżów Stanisławów Czerniowce Suczawa Czerniowce Stanisławów Cieżów Bednarów Kałusz Hołyn Kreczowice Dolina Bolechów Morszyn Stryj Uhersko Wolica Mikołajów Czerkasy Szczerzec Glinna Stanisławów Kraków Wiedeń Morszyn Bolechów Dolina Kreczowice Hołyn Kałusz Bednarów Cieżów Stanisławów Czerniowce Suczawa

Wyż wymienione pociągi kursują codziennie podług zegaru Peszteńskiego, który pokazuje 20 minut mniej od zegaru Lwowskiego. - Pociągi numer 1 i 2 składają się z wagonów wszystkich czterech klas, i łączą się z pociągami sąsiednich kolei tak we Lwowie jakoteż w Stryju i Stanisławowie. - Pociąg Nr. 1. łączy się oprócz tego w Stryju co Niedziela, Wtorek i Czwartek z pociągiem przychodzącym z Chyrowa, pociąg zaś numer 2., w tych samych dniach z pociągiem odchodzącym do Chyrowa. - W Czerkasach i Hołyniu ztrzymują się pociągi tylko w razach potrzeby, przez przeciąg jednej minuty. Lwów dnia 30. Kwietnia 1879. Dyrekcja ruchu.